Edição nº 1549 Ann 2025 Página 1 de

**EDOS TROPEIROS** Prefeitura Municipal de Cerquilho

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Quinta-feira, 11 de Setembro de 2025

#### Prefeitura Municipal de Cerquilho

#### Licitações

Autorização de Dispensa de	Licitação	4
Aviso de Chamada Pública		

# **Expediente**

Produção editorial: JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO.

Este documento é veiculado exclusivamente na forma eletrônica.

#### Acervo

Esta e outras edições poderão ser consultadas no seguinte endereço eletrônico:

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de cadastros

#### **Entidades**

#### Câmara Municipal de Cerquilho

CNPJ: 58.982.364/0001-02

Telefone:

E-mail: imprensa@camaracerquilho.sp.gov.br

Rua da Cidadania, nº 102 - Chave Barros - CEP: 18523-486

Cerquilho - SP

Site: https://cerquilho.sp.leg.br/ Prefeitura Municipal de Cerquilho

CNPI: 46.634.614/0001-26 Telefone: (15) 3384-9111

E-mail: imprensa@cerquilho.sp.gov.br

Rua Engenheiro Urbano Pádua de Araújo, nº 28 - Centro -

CEP: 18520-970 Cerquilho - SP

Site: https://www.cerquilho.sp.gov.br/

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cerquilho

CNPI: 50.797.752/0001-01 Telefone: (15) 3384-9111

Celular:

E-mail: atendimento@saaec.com.br

Rua Augusto Dorighello, nº 320 - Jardim Esplanada - CEP:

18526-032 Cerquilho - SP

Site: https://www.saaec.com.br/



Edição nº 1549 Ano 2025 Página 2 de

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Quinta-feira, 11 de Setembro de 2025

## Prefeitura Municipal de Cerquilho

### Licitações

Autorização de Dispensa de Licitação

## **AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA N° 51/2025**

AUTORIZO, NOS TERMOS DO ARTIGO 72, INCISO VIII DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021, E DOS ARTS. 60 E 61 DO DECRETO MUNICIPAL Nº 3.673/2023, A PRESENTE DISPENSA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA CENTRAL DE ALIMENTOS, EM FAVOR DE:

EMPRESA: LINPAS ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA.

CNPJ: 00.766.685/0001-81

TOTAL: R\$ 18.867,00 (DEZOITO MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS)

DISPENSA DEVIDAMENTE JUSTIFICADA E FORMALIZADA POR MEIO DO PROCEDIMENTO SUPRAMENCIONADO COM FUNDAMENTO NO ARTIGO 75, INCISO III, ALÍNEA "B", DA LEI Nº 14.133/2021.

> **PAULO ROBERTO PILON** PREFEITO MUNICIPAL



Edição nº 1549 Ano 2025 Página 3 de

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Quinta-feira, 11 de Setembro de 2025

# Prefeitura Municipal de Cerquilho

### Licitações

Autorização de Dispensa de Licitação

## **AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA N° 52/2025**

AUTORIZO, NOS TERMOS DO ARTIGO 72, INCISO VIII DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021, E DOS ARTS. 60 E 61 DO DECRETO MUNICIPAL Nº 3.673/2023, A PRESENTE DISPENSA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR EM FAVOR DE:

EMPRESA: FRUTTI MAIS COMÉRCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS LTDA.

CNPJ: 32.263.548/0001-10

TOTAL: R\$ 54.820,00 (CINQUENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E VINTE REAIS)

DISPENSA DEVIDAMENTE JUSTIFICADA E FORMALIZADA POR MEIO DO PROCEDIMENTO SUPRAMENCIONADO COM FUNDAMENTO NO ARTIGO 75, INCISO III, ALÍNEA "A", DA LEI Nº 14.133/2021.

> **PAULO ROBERTO PILON** PREFEITO MUNICIPAL



Edição nº **1549** Ano **2025** Página **4** de

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Quinta-feira, 11 de Setembro de 2025

# Prefeitura Municipal de Cerquilho

Licitações

Autorização de Dispensa de Licitação

# AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA Nº 53/2025

AUTORIZO, NOS TERMOS DO ARTIGO 75, INCISO VIII DA LEI FEDERAL N° 14.133/2021, E DOS ARTS. 60 E 61 DO DECRETO MUNICIPAL N° 3.673/2023, A PRESENTE DISPENSA PARA MANUTENÇÃO VEICULO - PLACA GEK1J73. EM FAVOR DE:

EMPRESA: MERCALF DIESEL LTDA.CNPJ: 04.807.924/0002-36TOTAL: R\$ 30.824,95 (TRINTA MIL, OITOCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS) DISPENSA DEVIDAMENTE JUSTIFICADA E FORMALIZADA POR MEIO DO PROCEDIMENTO SUPRAMENCIONADO COM FUNDAMENTO NO ARTIGO 75, INCISO VIII, DA LEI N° 14.133/2021.

PAULO ROBERTO PILON PREFEITO MUNICIPAL



Edição nº **1549** Ano **2025** Página **5** de

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Quinta-feira, 11 de Setembro de 2025

## Prefeitura Municipal de Cerquilho

## Licitações

Aviso de Chamada Pública

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUILHO/SP AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

CHAMADA PÚBLICA N.º 01/2025 - PROCESSO N.º 2762/2025 - EDITAL N.º 125/2025 - DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 50/2025

**OBJETO:** FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL.

DATA PARA APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO E DO PROJETO DE VENDA: **ATÉ O DIA 03/10/2025 ÀS 08H30MIN.** 

INFORMAÇÕES: FONE: (15) 3384-2991 / SITE: www.cerquilho.sp.gov.br

PAULO ROBERTO PILON
PREFEITO MUNICIPAL DE CERQUILHO/SP